cÂUARA
MUNrcrPAr nE nruÁpotrs

REQUERIMENTO N.O , DE 14 DE ABRIL DE2O25.
Vereador Policial Federa! Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Saúde, solicitando à Regulação que
realize uma Íorça tareÍa para contatar as
pessoas que estão na fila para realização de
exames pela Rede Municipal de Saúde,
contabilizando e adequando um filtro eficiente da
quantidade faltante, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, gue seja encaminhado OÍício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando à Regulação que realize uma força tarefa para contatar as
pessoas que estão na fila para realização de exames pela Rede Municipat de
Saúde, contabilizando e adequando um filtro eÍiciente da quantidade Íaltante,
nesta cidade.

JUSTIF!CATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a presente proposição visa otimizar o acesso da
população aos exames diagnósticos oferecidos pela Rede Municipal. É notório o
volume de cidadãos aguardando agendamento, o que pode acarretar em atrasos
prejudiciaís ao diagnóstico e tratamento de diversas patologias.

Câmara Municipal de

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

EEA.L

ffiffi

!is,

dor - PL